PREFEITO EM EXERCÍCIO, Senhor Sidney Soares Carvalho, no uso das atribuições 

legais, faz saber que a Câmara Municipal de Extrema aprovou e ele sanciona a seguinte 

LEI: 

Art. 1º - Estima-se a receita do Município para o exercício 

financeiro de 2026, no montante de R$ 778.236.929,00 (setecentos e setenta e oito milhões 

duzentos e trinta e seis mil novecentos e vinte e nove reais), e fixa a despesa em igual valor, 

nos termos do artigo 165 § 5º da CF/88, compreendendo o orçamento fiscal referente às 

Entidades da Administração Pública Municipal Direta e Indireta. 

§ 1º – Acompanharão a presente Lei os anexos exigidos pela